terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IN-048-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1110409/2025

A Secretária de Administração do Município de Iraquara, nos termos do art. 74,
inciso "III" e alínea f da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade
de Licitação IN-048-2025, para fins de Contratação de empresa para prestação de serviços de
realização do Seminário Municipal sobre Violência Sexual e Outras Violações de Direitos de
Crianças e Adolescentes, promovido pelo Projeto Acolher, a ser realizada nos dias 17,18 e 19
de setembro de 2025, com o objetivo de desenvolver estratégias para o fortalecimento do
CMDCA e do Sistema de Garantia de Direitos, voltadas à prevenção, combate e
enfrentamento da violência sexual e demais violações de direitos, bem como o aprimoramento
do atendimento às vítimas e a garantia dos direitos fundamentais, conforme o Estatuto da
Criança e do Adolescente (ECA). Valor a ser pago será de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais).

Iraquara, 10 de setembro de 2025

____________________________________________

Renata Ribeiro Santos
Secretaria de Administração

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 234/2025”

Ref. PROCESSO n. º 1110409/2025, IN-048-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ 40.496.490/0001-83, valor a ser pago é de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de realização do Seminário Municipal
sobre Violência Sexual e Outras Violações de Direitos de Crianças e Adolescentes, promovido pelo
Projeto Acolher, a ser realizada nos dias 17,18 e 19 de setembro de 2025, com o objetivo de desenvolver
estratégias para o fortalecimento do CMDCA e do Sistema de Garantia de Direitos, voltadas à
prevenção, combate e enfrentamento da violência sexual e demais violações de direitos, bem como o
aprimoramento do atendimento às vítimas e a garantia dos direitos fundamentais, conforme o Estatuto
da Criança e do Adolescente (ECA). PRAZO: até 10 de janeiro de 2025. Iraquara, 10 de setembro de
2025, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05716080C6F14D686D961BA8E1421BD7